CLÁUSULA QUARTA - ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

Todos os/as farmacêutico(a)s abrangidos pelo presente Termo Aditivo a Convenção Coletiva de Trabalho farão jus
ao adicional de insalubridade, independente de laudo técnico, no percentual de 20% (vinte por cento) calculado
sobre o valor de R$ 1.320,60 (um mil, trezentos e vinte reais e sessenta centavos).

Parágrafo Único - O adicional devido em grau mínimo ou médio está englobado no caput, e o adicional de grau
máximo, quando constatado por laudo técnico, será devido no percentual de 40% (quarenta por cento), calculado
sobre o valor de R$ 1.320,60 (um mil, trezentos e vinte reais e sessenta centavos).

 
 

RELAÇÕES SINDICAIS

CONTRIBUIÇÕES SINDICAIS

CLÁUSULA QUINTA - DA TAXA ASSISTENCIAL/NEGOCIAL LABORAL 2022

As empresas descontarão de todos os seus FARMACÊUTICOS filiados ou não ao sindicato, em favor do Sindicato